
 

 

 
 

 

 

 

W  2017  roku  planowana  jest  realizacja 

3  konkursów  historycznych  PATRIA  NOSTRA 

na  Mazowszu,  w  Małopolsce  i  w  Wielkopolsce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temat  przewodni  konkursu  na  Mazowszu: 

 

 

ARMIA  II  RZECZYPOSPOLITEJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

ARMIA  II  RZECZYPOSPOLITEJ 
 
 
 

 
 

Polskie Wojsko w okresie II 

Rzeczypospolitej zajmowało 

istotne miejsce w sercach 

Polaków. W 1918 r., po 123 latach 

zaborów, powstała armia zdolna do 

obrony granic państwa polskiego i 

wolności polskich obywateli przed 

agresją innych państw. Polskie 

Wojsko, powszechnie szanowane 

i uwielbiane, było gwarantem niepodległości 

RP i już 2 lata po odzyskaniu niepodległości 

stanęło do walki w jej obronie. Wysokie 

wydatki na obronność kraju i wiara 

społeczeństwa w siłę Polskiej Armii, zdolnej 

do odparcia bolszewickiej ofensywy, były 

wyrazem zaufania jakim ją obdarzano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INFORMACJA  O   KONKURSIE   PATRIA  NOSTRA 

 
 

W 2017 roku będą realizowane 3 konkursy historyczne w 3 Województwach: : Mazowieckim, 

Małopolskim i Wielkopolskim. 
 
 

Łącznie w konkursach weźmie udział ok. 250 szkół, w tym ok. 24 polskie szkoły z Litwy, 

Białorusi, Ukrainy i Kazachstanu. W ramach konkursów zostanie wykonanych ok. 250 filmów i 

animacji komputerowych. 
 
 

Łącznie  w konkursach weźmie udział ok. 750 uczniów oraz 250 nauczycieli. 

 
 
Poprzez odpowiedni dobór tematów prac konkursowych każdy z konkursów dotyczyć będzie 
innych zagadnień z historii Polski. 
 
 
Ze względu na .100 rocznicę odzyskania niepodległości w konkursach występować będą tematy 
przewodnie związane z tą rocznicą. Jednym z tematów przewodnich konkursu na Mazowszu 

będzie Armia II Rzeczypospolitej. 

 
 
Wszystkie prace konkursowe będą wyświetlane na telebimach reklamowych w największych 
polskich miastach. Emisja będzie realizowana w 2018 roku. 
 
 
Gale finałowe konkursów będą odbywać się w Warszawie, Krakowie i Poznaniu. 

 
 
 
 
 
 


